
Schulen - FB Schulleiter(innen).3

Gl. Schule Schule ASBS

Ausgaben Ansatz Anmeld. Anmeld. SchFG Schüler Ansatz Zwsumme Übertrag

2023 2024 2025 je Schüler je Schüler 10/2024 je Schüler 2025 and. 2025 2025

2201 Wittelsbacher-Realschule 20.532 23.400 23.100 26,67 40,00 866 26,67 23.100 23.100 23.100

2202 Konradin-Realschule 46.272 30.500 24.100 33,00 40,00 901 26,67 24.100 24.100 24.100

2203 Staatliche Realschule Mering 23.757 24.800 15.700 26,67 40,00 588 26,67 15.700 15.700 15.700

2204 Staatliche Realschule Affing 17.256 20.200 13.800 26,67 40,00 515 26,67 13.800 13.800 13.800

2351 Deutschherren-Gymnasium 57.297 51.000 50.000 78,83 40,00 633 78,98 50.000 50.000 50.000

2352 Staatliches Gymnasium Friedberg 40.820 45.600 47.100 58,00 40,00 811 58,00 47.100 47.100 47.100

2353 Staatliches Gymnasium Mering 40.412 62.000 34.600 44,47 40,00 778 44,47 34.600  34.600 34.600

2411 Berufliche Schulen Wittelsbacher Land TZ 32.702 22.000 22.900 26,67 18,00 1.385 12,00 16.600 22.900 22.900

Berufliche Schulen Wittelsbacher Land VZ  12,00 40,00 237 26,67 6.300

2431 Staatliche Wirtschaftsschule Aichach 500 1.200 1.700 26,67 40,00 61 26,67 1.700 1.700 1.700

2601 Berufliche Oberschule Friedberg 7.392 25.900 24.500 26,67 40,00 915 26,67 24.500 24.500 24.500

2721 Edith-Stein-Schule GS 6.149 3.400 3.600 12,00 18,00 126 12,00 1.600 3.600 3.600

Edith-Stein-Schule MS 26,67 40,00 74 26,67 2.000

2722 Vinzenz-Pallotti-Schule GS 4.907 5.200 5.200 12,00 18,00 144 12,00 1.800 5.200 5.200

Vinzenz-Pallotti-Schule MS 26,67 40,00 127 26,67 3.400

Summe 297.996 315.200 266.300 8.161 266.300  266.300 266.300

Gl. Schule ASBS 

2025

2201 Wittelsbacher-Realschule 866 10,38 8.900

2202 Konradin-Realschule 901 10,38 9.300

2203 Staatliche Realschule Mering 588 10,38 6.100

2204 Staatliche Realschule Affing 515 10,38 5.300

2351 Deutschherren-Gymnasium 633 10,38 6.500

2352 Staatliches Gymnasium Friedberg 811 10,38 8.400

2353 Staatliches Gymnasium Mering 778 10,38 8.000

2411 Berufliche Schulen Wittelsbacher Land TZ 1.385 4,67 8.900

Berufliche Schulen Wittelsbacher Land VZ 237 10,38

2431 Staatliche Wirtschaftsschule 41 10,38 600

Staatliche Wirtschaftsschule 20 4,67

2601 Berufliche Oberschule Friedberg 915 10,38 9.400

2721 Edith-Stein-Schule GS 126 4,67 1.300

Edith-Stein-Schule MS 74 10,38

2722 Vinzenz-Pallotti-Schule GS 144 4,67 1.900

Vinzenz-Pallotti-Schule MS 127 10,38  

Summe 8.161 74.600

Landratsamt Aichach-Friedberg 06.11.2024

11-9410

Haushalt 2025;

Medien- und KI-Budget bei Gr. 5771  in €

Vergleichsberechnung des SG 11 Kreisfinanzen

75.146,93

Ansätze für staatlich geförderte Lernmittel bei Gr. 5770 in €

8.075,64

6.467,95

2.460,06

425,58

93,40

9.497,70

8.989,08

9.352,38

6.103,44

5.345,70

6.570,54

8.418,18

Schüler 

10/2024

Förderbe-

trag je 

Schüler

588,42

768,12

672,48

1.318,26

Höchstbetrag der 

Zuwendung 2025


